
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2019  s t r .  1  /  5  

Zápis číslo: 7/2019 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 6.12. 2019, 19:00 až 20:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 R. Urban, M. Závodský, J. Povolný, V. Novák, J. Havelková, A. Janůtková 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Volba starosty obce 
bod 3: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 4: Příprava rozpočtu obce na rok 2020 a výhled na roky 2021 - 2022 
bod 5: Dotace POV 2020 
bod 6: RO č. 11 schválené prvním místostarostou 
bod 7: Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1033/4 
bod 8: Ustanovení inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 
bod 9: Různé, diskuse 
bod 10: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil první místostarosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu V. Nováka a A. Janůtkovou.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 7 „Ustanovení inventarizační komise a příkaz k inventarizaci.“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 7 zařadit „Ustanovení inventarizační 
komise a příkaz k inventarizaci“. 

Usnesení č. 1-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Volba starosty obce 

Předsedající vyzval přítomné, aby vznesli návrhy na kandidáta na místo starosty obce. Nikdo neprojevil 
zájem být starostou, ani nikdo nebyl navržen. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2019  s t r .  2  /  5  

bod 3:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

2-4z/2019 „ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy č. A/3814/CJHM/2019 k 
pozemku p.č. 1410/2 v k.ú. Bednárec za cenu 57.000,- Kč.“ 

MZ: splněno 

3-4z/2019 „Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující 
položky: 1) tiskárna Canon 038; 2) monitor ACER 051; 3) monitor Klient 042; 4) satelitní komplet 079; 
5) počítač office PRO 041; 6) počítač LG 050; Majetek bude předán SDH Bednárec k ekologické 
likvidaci.“ 

MZ: splněno 

5-4z/2019 „ZO pověřuje pana Povolného aby poptal min. 3 firmy ve věci cenové nabídky na zakoupení 
stroje na sečení příkopů.“ 

MZ: splněno 

2-5z/2019 „ZO schvaluje návrh prodloužení termínu dokončení díla do 15.11.2019 a pověřuje prvního 
místostarostu podpisem dodatku k SoD s firmou Gustav Pánek.“ 

MZ: splněno 

4-5z/2019 „ZO schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1221/2 o celkové výměře 1173 m2, 
zemědělský půdní fond, který se nachází v k.ú. Bednárec.“ 

MZ: zatím není podepsaná smlouva 

3-6z/2019 „ZO schvaluje sloučení pozemků p.č. 677/1, 678, 679a 1280/3, 1286/3 a 672,2, 672/7 a 692/1, 
755 a 693/6, 693/7,693/8 a 1392, 146,1193/2 a 693/12, 693/14 bez výhrad.“ 

MZ: řeší KÚ JČK 

4-6z/2019 „ZO se na základě diskuse rozhodlo vybrat cenovou nabídku s nejnižší cenou od firmy CEMA 
SERVIS v ceně 233 900,- Kč bez DPH a pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy.“ 

MZ: podepsaná kupní smlouva, stroj bude do 15.12.2019 

 

 
19:13 přišla zastupitelka M. Králová, ZO tak v plném počtu 7 zastupitelů. 
 
Na žádost MK bylo hlasováno o návrhu změny programu zasedání ZO, jako bod č. 5 zařadit „Dotace 
POV 2020“. 
 

ZO schvaluje předložený návrh změny programu zasedání, jako bod č. 5 zařadit „Dotace POV 2020.“ 

Usnesení č. 2-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2019  s t r .  3  /  5  

bod 4:  Příprava rozpočtu obce na rok 2020 a výhled na roky 2021 - 2022 

MZ: seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na dané roky a s návrhem výhledu. Nad jednotlivými 
položkami proběhla diskuse ze které vyplynulo, že obec bude mít rozpočet opět sestaven jako vyrovnaný. 
Prioritní akcí pro rok 2020 je oprava kapličky a zřízení elektrického zvonění. 

 

bod 5:  Dotace POV 2020 

MK: Seznámila přítomné s možností čerpání dotace z Programu obnovy venkova na plánovanou opravu 
kapličky a elektrického zvonění. Předpokládané náklady na akci činí 250 tis. Kč. Dále s možností čerpání 
dotace pro místní knihovnu na pořízení čtečky čárových kódů, tiskárny a notebooku. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2020, na akci 
Oprava kapličky a el. zvonění.  

Usnesení č. 3-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

Dále předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podáním žádosti o dotaci pro místní knihovnu na nákup čtečky 
čárových kódů, tiskárny a notebooku. 

Usnesení č. 4-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

bod 6:  RO č. 11 schválené prvním místostarostou 

 
MZ: seznámil přítomné s obsahem RO č. 11 
 
 

bod 7:  Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1033/4 

 
MZ: seznámil přítomné s došlou žádostí a na základě diskuse proběhlo hlasování o následujícím usnesení: 

ZO vyhlašuje záměr o prodeji pozemku p.č. 1033/4 ve výlučném vlastnictví obce na k.ú. Bednárec 

Usnesení č. 5-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 8:  Ustanovení inventarizační komise a příkaz k inventarizaci 

 
MZ: Seznámil přítomné s nutností zřízení 3 členné inventarizační komise a navrhl jako její předsedkyni 
paní Alenu Janůtkovou a členy paní Martinu Hryzákovou a pana Vladimíra Nováka. K návrhu složení 
Inventarizační komise nepadly žádné další návrhy. Navržení členové souhlasili. 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2019  s t r .  4  /  5  

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení:  

ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka 
Martina Hryzáková a člen Vladimír Novák. 

Usnesení č. 6-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 2 (VN, AJ) 

Po hlasování první místostarosta nařídil Inventarizační komisi provézt inventarizaci majetku a závazků 
obce Bednárec v období od 1.1.2020 do 25.1.2020.  

bod 9:  Různé, diskuse 

 
MZ – obec již má známky na popelnice 2020 

- tiskne se kalendář na rok 2020 
- večeři na výroční schůzi ZO připraví p. Tesař 
- na návsi bude potřeba nový vánoční stromek nebo dokoupit osvětlení 
- přišla smlouva na zakoupenou cestu u nového lesa, návrh na vklad, výzva k doplacení 
- seznámení ZO s návrhem smlouvy na pojištění majetku obce od 1.1.2020 

Předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem smlouvy s ČSOB o pojištění majetku obce. 

- Usnesení č. 7-7z/2019 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 7; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

 

VN – odložení oprav obecních cest kvůli těžbě dřeva, těžaři je stále ničí 
 

bod 10:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 20:30 hodin.  

 

První místostarosta obce Martin Závodský ......................................................... 

Zapsala Jana Havelková ......................................................... 

Ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: 

 

......................................................... 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .7 /2019  s t r .  5  /  5  

Seznam příloh:  

1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


